
BOE núm. 49 Lunes 26 febrero 2007 8117

Decimotercero.–Se autoriza a la Dirección General de Cooperación 
Territorial y Alta Inspección para aplicar y desarrollar lo dispuesto en la 
presente Orden.

Decimocuarto.–La presente Orden producirá sus efectos el día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Disposición transitoria única.

Las Comunidades Autónomas que han suscrito el oportuno convenio 
con el Ministerio de Educación y Ciencia y, en los términos establecidos 
en el mismo, podrán realizar, respecto de las ayudas que se convocan por 
la presente orden, las funciones de tramitación, notificación y pago, así 
como la inspección, verificación y control de las ayudas concedidas.

A estos efectos, las tareas que en la presente orden se encomiendan a 
los distintos órganos del Ministerio de Educación y Ciencia serán llevadas 
a cabo, en el ámbito de su competencia, por los órganos que determinen 
las comunidades autónomas firmantes del convenio.

Madrid, 15 de febrero de 2007.–La Ministra de Educación y Ciencia, 
P. D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), el Secretario General de Edu-
cación, Alejandro Tiana Ferrer.

ANEXO 

Australia.
Canadá.

 4028 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2007, de la Dirección 
General de Cooperación Territorial y Alta inspección, por 
la que se publica la relación de beneficiarios de ayudas del 
Programa Rutas Literarias, curso 2005/2006.

De conformidad con lo dispuesto en el párrafo séptimo del artícu-
lo 18 de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
así como en la Orden de 28 de Octubre de 2005 (B.O.E. del 7 de 
noviembre) del Ministerio de Educación y Ciencia, por la que se con-
vocan ayudas para la participación en el Programa de Cooperación 
Territorial «Rutas Literarias» durante el curso 2005/2006, he resuelto la 
publicación de la relación de los centros beneficiarios de estas ayudas, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 18.11.324N.482 del presu-
puesto de gastos de 2005.

Madrid, 29 de enero de 2007.–La Directora General de Cooperación 
Territorial y Alta Inspección, M.ª Antonia Ozcariz Rubio 

Estados Unidos de Norteamérica.
Malta.
Nueva Zelanda.
Reino Unido.
República de Irlanda. 

Convocatoria: Orden de 28 de octubre de 2005 (BOE de 7 de noviembre) del Ministerio de Educación y Ciencia 

IMPORTE TOTAL DE LAS AYUDAS CONCEDIDAS: 759.676,56 EUROS

Relación de centros beneficiarios

Centro Localidad Provincia CCAA Comunidad Ruta

     
IES Santo Domingo. Puerto de Sta María. Cádiz. Andalucía. Aragón.
IES Albero. Alcalá de Guadaíra. Sevilla. Andalucía. Asturias.
IES Albayzín. Granada. Granada. Andalucía. Baleares.
CP Cervantes (HH Maristas). Córdoba. Córdoba. Andalucía. C. Valenciana.
IES Jacarandá. Brenes. Sevilla. Andalucía. Canarias.
IES Puerta de Pechina. Pechina. Almería. Andalucía. Cantabria.
IES Albariza. Mengíbar. Jaén. Andalucía. Castilla y León.
IES Lope de Vega. Fuente Obejuna. Córdoba. Andalucía. Castilla y León.
IES Fuentepiña. Huelva. Huelva. Andalucía. Castilla-La Mancha .
IES Juan López Morillas. Jódar. Jaén. Andalucía. Cataluña.
IES Viator. Viator. Almería. Andalucía. Extremadura.
IES Alborá. Alonso. Huelva. Andalucía. Galicia.
IES Mediterráneo. Salobreña. Granada. Andalucía. La Rioja.
IES Antonio Gala. Palma del Río. Córdoba. Andalucía. Madrid.
IES Munigua. Villanueva del Río y Minas. Sevilla. Andalucía. Murcia.
IES Jaroso. Cuevas de Almanzora. Almería. Andalucía. Navarra.
IES Guadalpín. Marbella. Málaga. Andalucía. Ruta «El Quijote» (CLM).
IES Gúdar-Javalambre. Mora de Rubielos. Teruel. Aragón. Asturias.
IES Benjamin Jarnés. Fuentes de Ebro. Zaragoza. Aragón. Baleares.
IES Montes Negros. Grañén. Huesca. Aragón. Castilla-La Mancha .
IES Fernando Lázaro Carreter. Utrillas. Teruel. Aragón. Galicia.
IES Lucas Mallada. Huesca. Huesca. Aragón. Murcia.
IES Sanz Briz. Casetas. Zaragoza. Aragón. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES Alto Nalón. Barredos-laviana. Asturias. Asturias. Canarias.
IES La Ería. Oviedo. Asturias. Asturias. Cataluña.
COL Luisa Marillac. Avilés. Asturias. Asturias. Extremadura.
IES Benedicto Nieto. Pola de Lena. Asturias. Asturias. Murcia.
COL Santo Domingo. Navia. Asturias. Asturias. Navarra.
IES Rey Pelayo. Cangas de Onís. Asturias. Asturias. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES Politècnic. Palma de Mallorca. Baleares. Baleares. Andalucía.
IES Aurora Picornell. Palma de Mallorca. Baleares. Baleares. Extremadura.
IES Guillem Cifre de Colonya. Pollença. Baleares. Baleares. Navarra.
IES Damia Huguet. Campos. Baleares. Baleares. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
Instituto de Idiomas de Pleven. Pleven. Bulgaria. C. Nal. Extranjero. Ruta «El Quijote» (Clm).
Agrupación de Lengua y Cultura Españolas. Stuttgart. Alemania. C. Nal. Extranjero. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES Pare E. Vitoria. Alcoi. Alicante. C. Valenciana. Andalucía.
IES Verge del Remei. Alicante. Alicante. C. Valenciana. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES Cabo Blanco. Arona. Santa Cruz. Canarias. Aragón.
IES La Laguna. La Laguna. Santa Cruz. Canarias. Cantabria.
IES Mencey Acaymo. Güimar. Santa Cruz. Canarias. Madrid.
CEO Rey Juan Carlos. Valleseco. Las Palmas. Canarias. Murcia.
IES Firgas/ceo Tejeda. Firgas. Las Palmas. Canarias. Navarra.



8118 Lunes 26 febrero 2007 BOE núm. 49

IES El Tanque. El Tanque. Santa Cruz. Canarias. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES Marismas. Santoña. Cantabria. Cantabria. Andalucía.
IES Foramontanos. Cabezón de la Sal. Cantabria. Cantabria. Cataluña.
IES Santa Clara. Santander. Cantabria. Cantabria. Madrid.
IES José del Campo. Ampuero. Cantabria. Cantabria. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
CPC Sagrado Corazón. Zamora. Zamora. Castilla y León. Aragón.
Ieso San Juan de La Cruz. Fontiveros. Avila. Castilla y León. Baleares.
IES Politecnico. Soria. Soria. Castilla y León. C. Valenciana.
IES Ramiro II. La Robla. Leon. Castilla y León. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
I.E.S Jorge Manrique. Motilla del Palancar. Cuenca. Castilla-La Mancha. Asturias.
I.E.S San Juan Bautista de La Concepción. Almodovar del Campo. Ciudad Real. Castilla-La Mancha. Canarias.
I.E.S. Liceo Caracense. Guadalajara. Guadalajara. Castilla-La Mancha. Cantabria.
I.E.S.O. Juan Patiño Torres. Miguel Esteban. Toledo. Castilla-La Mancha. Cataluña.
I.E.S Las Sabinas. El Bonillo. Albacete. Castilla-La Mancha. Galicia.
I.E.S Miguel de Cervantes. Fuenteálamo. Albacete. Castilla-La Mancha. Navarra.
I.E.S. Peñalba. Moral de Calatrava. Ciudad Real. Castilla-La Mancha. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
I.E.S. Virgen de Gracia. Puertollano. Ciudad Real. Castilla-La Mancha. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
C. San Josep. Tàrrega. Lérida. Cataluña. Cantabria.
IES Roger de Flor. Barcelona. Barcelona. Cataluña. Castilla y León.
IES Caparrella. Lérida. Lérida. Cataluña. Ruta «El Quijote» (CLM).
IES Escola del Treball. Lérida. Lérida. Cataluña. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES Almina. Ceuta. Ceuta. Ceuta. Aragón.
IES Abyla. Ceuta. Ceuta. Ceuta. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
I.E.S. Muñoz Torrero. Cabeza del Buey. Badajoz. Extremadura. Aragón.
I.E.S. Maestro Gonzalo Korreas. Jaraiz de La Vera. Cáceres. Extremadura. Canarias.
I.E.S. Albarregas. Mérida. Badajoz. Extremadura. Galicia.
I.E.S. Francisco de Orellana. Trujillo. Cáceres. Extremadura. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
Colegio «Pablo Vi» Fátima. A Rúa. Ourense. Galicia. Madrid.
IES. de Poio. Poio. Pontevedra. Galicia. Murcia.
CPI «Virxe Do Monte». Cospeito. Lugo. Galicia. Ruta «El Quijote» (Clm).
IES «David Buján». Cambre. A Coruña. Galicia. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES. M.F. Qunitiliano. Calahorra. La Rioja. La Rioja. Asturias.
IES. Valle del Cidacos. Calahorra. La Rioja. La Rioja. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES Mateo Alemán. Alcalá de Henares. Madrid. Madrid. Asturias.
IES José Saramago. Majadahonda. Madrid. Madrid. Canarias.
IES Salvador Dalí. Madrid. Madrid. Madrid. La Rioja.
IES Las Canteras. Collado Villalba. Madrid. Madrid. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES. Juan A. Fernández.  Melilla. Melilla. Melilla. Castilla-La Mancha .
IES. Miguel Fernández.  Melilla. Melilla. Melilla. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IES «Monte Miravete». Torreagüera. Murcia. Murcia. Asturias.
IES «Ortega y Rubio». Mula. Murcia. Murcia. Baleares.
IES «San Juan Bosco». Lorca. Murcia. Murcia. Castilla-La Mancha .
IES «San Juan Bosco». Lorca. Murcia. Murcia. Navarra.
IES «Sierra Minera». La Unión. Murcia. Murcia. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
IESO «La Paca». La Paca (Lorca). Murcia. Murcia . Andalucía.
C. Cardenal Larraona. Pamplona. Navarra. Navarra. Aragón.
IESO Carcastillo. Carcastillo. Navarra. Navarra. Canarias.
IESO Cerro de La Cruz. Cortes. Navarra. Navarra. Castilla y León.
IES Alahama. Corella. Navarra. Navarra. Extremadura.
IESO La Paz. Cintruénigo. Navarra. Navarra. Murcia.
IES Benjamín Tudela. Tudela. Navarra. Navarra. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).
C. Presentación de María. Vitoria. Álava. País Vasco. Ruta Juan Ramón Jiménez (AND).

Centro Localidad Provincia CCAA Comunidad Ruta

     

 4029 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2007, de la Secretaría de 
Estado de Universidades e Investigación, por la que se 
modifica la de 31 de agosto de 2006, por la que se convo-
can ayudas para becas y contratos en el marco del estatuto 
del personal investigador en formación, del programa de 
Formación de Profesorado Universitario.

Por resolución de 31 de agosto de 2006, se hizo publica la convocatoria 
por la que se convocaban ayudas para becas y contratos en el marco del 
Estatuto del personal investigador en formación, del programa de Forma-
ción de Profesorado Universitario (publicada en el Boletín Oficial del 
Estado de 16 de septiembre de 2006).

Con posterioridad a dicha convocatoria, se publicó la Orden 
ECI/3769/2006, de 4 de diciembre, por la que se establecía la adecuación de 
las bases reguladoras de las convocatorias de ayudas gestionadas por la 
Dirección General de Universidades, en el marco del Real Decreto 6/2006, 
por el que se aprueba el Estatuto del personal investigador en formación 
(publicada en el Boletín Oficial del Estado de 12 de diciembre).

Con el fin de adecuar las previsiones de financiación establecidas en la 
convocatoria publicada por resolución de 31 de agosto de 2006, a lo pre-
visto en la Orden ECI/3769/2006, de 4 de diciembre, se hace necesario 
modificar el punto I.1.5 de dicha convocatoria, por lo que esta Secretaría de 
Estado ha resuelto:

1. El punto I.1.5 de la convocatoria que se publica con la Resolución de 
31 de agosto de 2006, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investi-
gación, de becas de posgrado del Programa Nacional de Formación de 
Profesorado Universitario, queda modificado como sigue:

I.1.5 Las ayudas destinadas a becas y a contratos en prácticas que 
se concedan por la presente convocatoria se financiarán con cargo a la 
aplicación presupuestaria 18.07.463A.781 de los Presupuestos Genera-
les del Estado, con un importe de 52.738.965,49 € en el ejercicio 2007, 
de 52.193.517,42 € en el ejercicio 2008, 39.328.961,50 € en el ejerci-
cio 2009 y 22.544.886,08 € en el ejercicio 2010.

Madrid, 1 de febrero de 2007.–El Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Miguel Ángel Quintanilla Fisac. 


